
SECRETARÍA DE FINANZAS

DIRECCIÓN DE INGRESOS 

Nombre del 
Contribuyente 

Apellido Paterno Apellido Materno Nombre (s)

Colonia
Domicilio

Datos del solicitante

Calle

Representante 
Legal

Persona 
Física 

Persona 
Moral

Señale lo que corresponda

Otros

IMPUESTO PREDIAL

Predios regularizados por Programas 

Gubernamentales
Fecha y sello  de recepción:

Clave Catastral:

Artículo 26 de la Ley de Hacienda de los Municipios del Estado de Querétaro 

RFC                                                              CURP

Delegación Municipio

Razón o Denominación 
Social

Nombre del 
Representante Legal 

ColoniaCalle Delegación Municipio

Domicilio

RFC                                                              CURP

Asentamiento (Colonia)

Domicilio

Ubicación del Predio

Calle No. Ext. No. Int.

Delegación Municipio

Asentamiento (Colonia)

Domicilio

Domicilio para oír y recibir notificaciones 

Calle No. Ext. No. Int.

Delegación Municipio Estado

Teléfono Correo ElectrónicoC.P.

Requisitos que deberá anexar al formato en todos los casos:

Solicitud presentada por el propietario:

Persona física: Identificación oficial vigente (INE, Pasaporte, 
Cédula Profesional, Cartilla Militar)

Persona moral:Acta Constitutiva y Poder Notarial e identificación 
oficial vigente (INE, Pasaporte, Cédula Profesional, Cartilla 
Militar) 

Solicitud presentada por representante legal y/o tercero 
autorizado:

Carta poder, misma que deberá contener:

-Firma autógrafa del otorgante, autorizado y dos testigos
- Copia de identificaciones oficiales  (INE, Pasaporte, Cédula 
Profesional, Cartilla Militar) del otorgante, autorizado y dos 
testigos

Poder Notarial, en su caso.
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REQUISITOS 

1) Cédula emitida por la Entidad Gubernamental correspondiente

2) Título de Propiedad emitido por el Registro Agrario Nacional

3) Resolución Judicial, mediante la cual, se declare procedente la Prescripción positiva

4) Documento otorgado por Autoridad Gubernamental competente que regularizó el Inmueble 

SECRETARÍA DE FINANZAS

DIRECCIÓN DE INGRESOS 

IMPUESTO PREDIAL

Predios regularizados por Programas 

Gubernamentales

Nombre y firma del/de la  contribuyente o
representante legal

* Bajo protesta de decir  verdad manifiesto que la información proporcionada es 

verídica y que los documentos que anexo son auténticos
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